Ata de registro de preço para aquisição dos materiais citados, nos termos da

Lei nº. 14.133/2021.

8.ESTIMATIVADE PREÇOS OU PREÇOS REFERENCIAIS

Considerar-se-á como preço referencial a média dos valores de referência listados para o mesmo tipo de

aquisição no Banco de Preços, o valor da aquisição está estimado em R$ 715.173,00 (setecentos e quinze mil,

cento e setenta e três reais), o qual servirá como referência para a definição do orçamento estimado da

licitação, assegurando alinhamento com os preços praticados no mercado e com os princípios da

economicidade e razoabilidade.

Nos termos do artigo 24 da lei federal nº 14.133/21 o orçamento estimado da presente contratação,